
 

 

 

 

Aan de gemeenteraad  

Zaaknummer  224513 

 

 

 

Onderwerp:  Instellen van een commissie voor de geloofsbrieven  

a 
Voorstel 
 
1. een commissie voor de geloofsbrieven in te stell en 

 
Inleiding   

 

Een van de laatste besluiten die de huidige raad no g  zal nemen is het besluit omtrent de 
rechtmatigheid van de verkiezingen. Dit besluit zal  op de agenda staan van de zogenaamde 
afscheidsraad op 27 maart a.s.  
In de aanloop naar deze vergadering zullen ook de g eloofsbrieven van alle nieuw benoemde 
raadsleden worden onderzocht. 
Het is gebruikelijk dat de toetsing van de rechtmat igheid en het onderzoek naar de geloofsbrieven 
worden uitgevoerd door een commissie voor de geloof sbrieven.  
Om toe te treden tot de commissie voor de geloofsbr ieven zijn de raadsleden Elfrink, 
Karssenberg en Peters benaderd. Het staat zo goed a ls vast dat deze leden niet zullen terugkeren 
in de nieuwe raad. Zij kunnen als lid van de commis sie voor de geloofsbrieven niet in de situatie 
komen dat zij hun eigen geloofsbrieven dienen te on derzoeken.  
De heren Elfrink en Karssenberg en mevrouw Peters h ebben alle drie verklaard bereid te zijn in de 
commissie voor de geloofsbrieven plaats te nemen. H et voorzitterschap zal worden bekleed door 
de heer Elfrink.  
 
De stemming over benoeming van de leden van commiss ie voor de geloofsbrieven zal 
plaatsvinden door middel van een schriftelijke gehe ime stemming.  
 

 
Beoogd effect 
 

Een commissie voor de geloofsbrieven in te stellen opdat het besluit van de raad omtrent het 
rechtmatig verloop van de verkiezingen en het onder zoek naar de geloofsbrieven van de nieuwe 
raadsleden op ordentelijke wijze voorbereid kan wor den.  

 

 

Financiën 
 

Er zijn geen financiële consequenties verbonden aan  dit besluit.  

 



 

 

 

Uitvoering 
 

De commissie van de geloofsbrieven zal op maandag 2 6 maart om 17.00 uur bijeenkomen in een 
openbare vergadering alwaar zij het proces verbaal van het gemeentelijke centrale stembureau 
bespreekt en de geloofsbrieven van de nieuw benoemd e raadsleden onderzoekt.  

 
Communicatie 
 

De commissie voor de geloofsbrieven zal bij monde v an haar voorzitter rapport uitbrengen in de 
raadsvergadering van 27 maart 2018.  

 
Bijlagen  

 

Stukken voor gemeenteraad 

−  

 

 

Ter inzage stukken voor gemeenteraad 

−  

 

  



 

 

 

 
  
Besluit van  5 maart 2018 
   
Zaaknummer  224513 

 

  

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 maart 2018, Cluster griffie nummer: 224513; 

  

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

gelet op artikel 14 van het Reglement van Orde voor de Politieke Maandag;  

  

besluit: 

  

1. een commissie voor de geloofsbrieven in te stellen 

2. tot voorzitter en leden van de commissie te benoemen: 

 

a) de heer Jurgen Elfrink (voorzitter) 

b) mevrouw Ria Peters (lid) 

c) de heer Gerben Karssenberg (lid)  

  

  

  

De griffier, De voorzitter, 

        


